
771845.CS PE 401.853

OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0037/09,
kterou podle článku 108 jednacího řádu
pokládají Helmuth Markov a Glyn Ford za Výbor pro mezinárodní obchod
Radě

Předmět: Prozatímní dohoda o partnerství mezi tichomořskými státy na jedné straně a 
Evropským společenstvím na straně druhé

1. Souhlasí Rada s tím, že do základních rozvojových otázek jednání musí byt zahrnuto:

– povolení vývozních cel pro účely rozvoje;

– náležitá ochrana nových a vznikajících průmyslových odvětví, která nejsou zahrnuta do 
prozatímní dohody o hospodářském partnerství;

– diskuse o duševním vlastnictví, které ochrání nejen západní technologické produkty, ale i tradiční 
vědomosti;

– transparentnost vládních zakázek, které je třeba otevřít evropským dodavatelům na vhodné 
úrovni odpovídající potřebám tichomořských států;

– dostupnost pracovních víz v rámci 4. modu na přiměřená časová období a uznávání kvalifikací, 
např. pečovatelů?

2. Souhlasí Rada také s tím, že vzhledem k rozloze a odlehlosti členských států tohoto regionu – 
největší stát je 3 000krát větší v porovnání s nejmenším, jehož populace pravděpodobně 
nedosahuje počtu zaměstnanců v GŘ TRADE – musí přístup Rady zahrnovat dostupné 
a realizovatelné alternativy, které zaručí přístup na trh těm zemím, jež se na „úplné“ dohodě 
o hospodářském partnerství nechtějí podílet?

3. Zaručí Rada, aby byl Evropský parlament kromě postupu souhlasu také podrobně informován 
o jednáních o přechodu od prozatímní k „plné“ dohodě o hospodářském partnerství a do tohoto 
procesu plně zapojen?

4. Jak Rada zajistí, aby konečná dohoda napomohla dalšímu rozvíjení regionální integrace?

Předložení: 27.02.2009
Postoupení: 02.03.2009
Platné do: 23.03.2009


